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Spørgsmål nr. 198 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Er det optimal udnyttelse af politiets ressourcer, når det er 
nødvendigt at køre arrestanter fra grænsen til Kalundborg?”

Svar:

Justitsministeriet går ud fra, at spørgsmålet er affødt af historien ”An-

holdt fra grænsen til Kalundborg”, der blev lagt på Danmarks Radios (P4 

Syd) hjemmeside den 3. november 2008, og som angik en konkret episo-

de, hvor Syd- og Sønderjyllands Politi kørte en person fra grænsen i Pad-

borg til arresten i Kalundborg.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Syd- og Sønderjyllands Politi har oplyst, at politiet normalt 
anvender arresthusene i Tønder, Sønderborg, Haderslev samt 
i Aabenraa til anbringelse af varetægtsfængslede personer.
Der er indgået en særlig aftale med Direktoratet for Kriminal-
forsorgen om anvendelse af Tønder arresthus til anbringelse 
af illegale indvandrere. Der er i dette arresthus etableret en 
specialafdeling med 10 pladser til løsning af denne anbringel-
sesopgave.

Syd- og Sønderjyllands Politi har mere overordnet oplyst, at 
der i politikredsens område som udgangspunkt er tilstrække-
lig lokal arresthuskapacitet. Der kan dog periodevist være for 
lille lokal arresthuskapacitet, og i disse tilfælde må politiet ef-
ter anvisning fra kriminalforsorgen anvende andre arresthuse.

Politikredsen har oplyst, at det den 2. november 2008, som en 
beklagelig undtagelse, ikke var muligt at anbringe en vare-
tægtsarrestant i et af de lokale arresthuse, og det derfor var
nødvendigt at køre den varetægtsfængslede til arresthuset i 
Kalundborg. Den 5. november 2008 var der på ny ledige 
pladser i politikredsens område, og den pågældende blev ind-
sat i Sønderborg arrest.”

Jeg kan mere generelt tilføje, at jeg naturligvis er enig i, at man skal søge 

at tilrettelægge arbejdet i politiet og kriminalforsorgen således, at trans-

portopgaverne reduceres mest muligt inden for de givne rammer.


